
                                     
 

 

  

 

 

  

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ   

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

  от  30 ноября 2016 года  № 128 

п. Шексна 
  

О внесении изменений в решение 

Представительного Собрания  

от 26.05.2010 № 65 «О предоставлении  

ежемесячной денежной компенсации на  

оплату жилого помещения, отопления и  

освещения отдельным категориям граждан,  

проживающих и работающих в сельской местности,  

рабочих поселках (поселках городского типа) 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством, на основании Закона Вологодской области 

от 01.06.2005 N 1285-ОЗ «О мерах социальной поддержки отдельных 

категорий граждан», руководствуясь статьёй 21 Устава Шекснинского 

муниципального района,  Представительное Собрание РЕШИЛО: 

 1. Изложить пункт 1 решения от 26.05.2010 № 65 в следующей 

редакции: 

 «1. Предоставить ежемесячную денежную компенсацию на оплату 

жилого помещения, отопления и освещения отдельным категориям граждан, 

проживающих и работающих в сельской местности, рабочих поселках 

(поселках городского типа), за счет средств бюджета района, в том числе: 

 - медицинским работникам, работающим в муниципальных 

образовательных учреждениях; 

 - специалистам в области культуры и искусства, работающим в 

муниципальных учреждениях образования, социального обслуживания 

населения и культуры; 

 - педагогическим работникам муниципальных учреждений культуры и 

искусства; 

 - пенсионерам из числа: 

 а) медицинских работников медицинского вытрезвителя, медицинских 

и фармацевтических работников, работающих в учреждениях социального 

обслуживания населения; 



 б) специалистам в области культуры и искусства, работающим в 

муниципальных учреждениях образования, здравоохранения, социального 

обслуживания населения и культуры; 

 в) педагогическим работникам муниципальных учреждений 

здравоохранения, социального обслуживания населения, культуры и 

искусства 

 проработавшим в сельской местности, рабочих поселках (поселках 

городского типа) не менее 10 лет при условии, что на момент выхода на 

пенсию (после 1 января 2005 года) они имели право на предоставление мер 

социальной поддержки, предусмотренных пунктом 2 настоящего решения; 

 г) социальным работникам и специалистам по социальной работе 

муниципальных учреждений социального обслуживания населения, 

проработавшим в сельской местности, рабочих поселках (поселках 

городского типа) не менее 10 лет при условии, что на момент выхода на 

пенсию (после 1 января 2016 года) они имели право на предоставление мер 

социальной поддержки, предусмотренных пунктом 2 настоящего решения; 

 - пенсионерам, а также членам семей умерших пенсионеров из числа 

лиц, указанных в подпунктах «а» – «в» настоящего пункта, при условии 

предоставления им льгот по оплате за жилье и коммунальные услуги по 

состоянию на 31 декабря 2004 года; 

 - лицам, указанным в подпунктах «а» - «г» настоящего пункта, 

проработавшим в учреждениях здравоохранения, социального обслуживания 

населения, культуры и искусства в сельской местности, рабочих поселках 

(поселках городского типа) не менее 10 лет, которым выплачивается пенсия, 

назначенная в соответствии с пунктом 2 статьи 32 Закона Российской 

Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» от 19.04.1991 

N 1032-1, при условии, что на момент увольнения они имели право на 

предоставление мер социальной поддержки, предусмотренных пунктом 2 

настоящего решения.». 

         2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования в газете «Звезда», распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2016  и  подлежит размещению на официальном сайте 

Шекснинского муниципального района в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района      С.В. Маров 


